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Solwers  
– hållbar design  
och teknik

Solwers utvecklar och skapar hållbara lösningar för 
sina kunder genom att kombinera expertis från ett 
brett nätverk av dotterbolag. 

Solwers erbjuder mångsidiga planerings- och 
projektledningstjänster och hållbara lösningar 
för den byggda miljön inom arkitektur, 
infrastruktur, installations- och byggteknik, 
miljötjänster, projektledning, tekniska tjänster, 
logistik, teknikkonsulttjänster inom järnväg samt 
ekonomitjänster.

I dag består den snabbt växande koncernen av 
närmare 600 experter i 24 dotterbolag som verkar 
under eget namn.

OMSÄTTNING 
62,8 

miljoner euro

EBIT 
5,1  

miljoner euro

PERSONAL
I GENOMSNITT

600

EBITA

7,2 
miljoner euro

NYCKELTAL

2022
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Nyckeltal
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VD:s översikt 

VD:s översikt

Vår tillväxt var stark, främst tack vare företags-
förvärv. Vi gjorde två förvärv under året. I Sverige 
förvärvade vi Establish Schening, ett konsultföre-
tag för logistiklösningar, och i Finland gjorde vi ett 
förvärv i Åbo för att stärka vår position i sydvästra 
Finland för vårt dotterbolag Lukkaroinen Arkkitehdit: 
Sabelström Arkitektkontor är en välkänd aktör i  
regionen.

Dessa nya företag kommer att utöka tjänsteutbudet 
och kundkretsen för både dem själva och våra andra 
Solwers-företag. På grund av rådande osäkerhet på 
marknaden har vi varit försiktigare i våra förvärv och 
letade efter företag med mindre cyklisk verksamhet. 
Solwers har en bred kundbas fördelat  på flera olika 
orter i två länder. Vi genomför tusentals projekt varje 
år, innehållande tjänster  från projektering till projekt-
ledning, ekonomisk förvaltning och andra special-
tjänster. Under det aktuella året hade våra företag 
deltagit i  över 3 000 projekt, varav de flesta bestod 
av små projekt med ett värde under 10 000 euro. Un-
gefär hälften av vår orderstock består av offentliga 
projekt som sjukhus, skolor, museer och infrastruk-
turprojekt som vägar, broar, gator och tunnlar.

Några intressanta projekt under året

Under året har Lukkaroinen Arkkitehdit Oy:s stora 
sjukhusprojekt i Uleåborg, Helsingfors och Esbo fort-
satt, likaså Savilahti campus, som planerats enligt 

Svanen-miljökriterier, samt konstgymnasiet Lumit i 
Kuopio, som vanns i en arkitekttävling.

Ett bra exempel på samarbetet mellan Solwers-före-
tagen är Savilahti multifunktionscenter i Kuopio.

Projektet omfattar gamla förvaringstunnlar i berg 
som tidigare använts av Försvarsmakten. Dessa  
byggs om till en stor multifunktionell hall. Den 
arkitektoniska utformningen är gjord av Arkkitehdit 
Davidsson Tarkela, byggprojekteringen  av Pontek, 
bergsprojekteringen av Rockplan och buller- och 
vibrationsmätningarna av Kalliotekniikka.

I Sverige planeras Norrbotnia-banan för tågtranspor-
ter mellan Umeå och Luleå. Vårt svenska dotterbo-
lag Licab kommer att ansvara för administrationen 
av ett delprojekt innehållande  tekniskt stöd och 
säkerhetsfrågor.

Licab deltar också i genomförandet av det europe-
iska järnvägstrafikstyrningssystemet ERTMS, där 
vår kund Trafikverket utnyttjar Licabs expertis inom 
projektering och projektledning. 

ELE Engineering anlitas av välkända stora indus-
triföretag för att utveckla bl a industriella process-
lösningar och avancerade tågkopplingssystem. 
Företaget har också gjort projektering av eltrans-
mission för havsbaserad vindkraft och utveckling av 
kommande generations transformatoranläggningar. 

Fortsatt tillväxt är vår målsättning

För att stödja vår tillväxtstrategi kom vi i maj över-
ens med vår huvudfinansiär om att förlänga och 
förändra vårt finansieringsavtal. En lånebegränsning 
på 15 miljoner euro för förvärv lades till i avtalet och 
investeringsrestriktionerna lättades. I december ge-
nomförde vi en riktad aktieemission som ökade vårt 
investerade kapital med 4,5 miljoner euro. I emissio-
nen deltog Familjen Kamprads stiftelse, Ömsesidiga 
Arbetspensionsförsäkringsbolaget Elo, placerings-
fonden Sparbanken Småföretag, placeringsfonden 
eQ Eurooppa Pienyhtiö, fonden Handelsbanken 
Finland Småbolag, Ömsesidiga arbetspensionsför-
säkringsbolaget Varma, placeringsfonden Fondita 
European Micro Cap, Aktia Micro Markka och CEB 
Invest Oy. 

Under 2023 avser vi fortsätta vår tillväxt genom 
förvärv men även organiskt, förbättra lönsamheten, 
vidareutveckla samarbetet mellan våra dotterbolag 
och stärka våra kompetenser.

En god orderstock under första halvåret, ett mångsi-
digt tjänsteutbud och vår närvaro i två länder stöder 
och balanserar våra mål på medellång sikt.

Stefan Nyström, 
VD

2022 var ett bra år för Solwers, trots osäkerheten på marknaden.  
Både orderstocken och faktureringsgraden var stabila. 
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Solwers vision är att vara kundernas uppskattade 
partner för smart, hållbar design och teknik

Aktiv tillväxt med en unik modell 
och lätt integration

TILLVÄXT  
GENOM FÖRVÄRV

Energiproduktion, 
kraftöverföringssystem, 

automationslösningar och  
projekt inom cirkulär ekonomi 

driver efterfrågan på vår expertis

ORGANISK  
TILLVÄXT

EN ATTRAKTIV   
ARBETSGIVARE

Kontinuerlig kompetensutveckling 

Förstärkning av dotterbolagens egna 
företagskulturer

Solwers mission är att skapa smarta och hållbara lösningar för  livsmiljöer i samhället.   
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Ansvar

Utsikter 2023

Finansiella mål på medellång sikt

Solwers starka orderstock i början av 2023 stöder omsättningens positiva utveckling.  
Förvärvsmarknaden är fortsättningsvis aktiv och planen är att fortsätta företagsförvärven.

Ett diversifierat tjänsteutbud, verksamhet i två länder och ett stort antal små projekt är bra grundpelare för att vi 
ska nå våra mål på medellång sikt. Efterfrågan på planering av energiproduktionsprojekt och projekt inom cirkulär 

ekonomi förväntas öka. Trots ett osäkert ekonomiskt läge, förväntar vi oss ökad omsättning och att resultatet 
fortsättningsvis kommer att ligga på en god nivå. 

Omsättningstillväxt  
på mer än 20 procent  

(12 månader)

TILLVÄXT
EBITA-% över  

12 procent 

LÖNSAMHET SOLIDITET
Över  

40 procent
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Våra tjänster

Solwers-företag

Finland

Från 2023 

Sverige

Solwers erbjuder mångsidiga planerings- och projektledningstjänster och hållbara lösningar för den bygg-
da miljön inom arkitektur, infrastruktur, installations- och byggteknik, miljötjänster, projektledning, tekniska 
tjänster, logistik, teknikkonsulttjänster inom järnväg samt ekonomitjänster.
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Ansvar

Hållbarhet

Vi söker aktivt efter nya företag som kan stärka våra kom-
petenser. Beslut om nya förvärv baseras både på finansiella 
faktorer och på efterfrågan av särskild expertis, exempelvis 
inom hållbarhet (miljö, cirkulär ekonomi och energi). Detta 
stöder Solwers vision att vara den uppskattade partnern för 
sina kunder när det gäller kreativ och hållbar design av nya 
livsmiljöer. Dotterbolagens verksamhet stöds inom områden 
som affärsexpertis, innovation och kompetensutveckling.

Förvaltning

Solwers arbetar öppet och transparent i enlighet med god 
förvaltningssed samt främjar mångfald bland de anställda. 
Våra företag har gemensamma etiska regler (code of con-
duct). Solwers är en engagerad, långsiktig ägare som stöttar 
sina dotterbolags utveckling tillsammans med deras ledning.  
Bland Solwers styrelsemedlemmar finns starkt kunnande 
inom både hållbarhet, cirkulär ekonomi och digitalisering.  

Miljö

Vår miljöpåverkan från egen verksamhet är liten. Våra möj-
ligheter att påverka våra kunders projekt är betydligt större. 
Inom det området kan vi, tillsammans med våra kunder, 
bidra till hållbara lösningar för att minska klimatavtrycket. 
Hållbarhetsskiftet inom byggsektorn ger företagen möjlighet 
att använda sin expertis för att hjälpa kunderna att uppnå 
sina egna mål för miljön och stärka den cirkulära ekonomin. 
Personalens kompetens är en viktig del av kundsamarbetet 

Solwers värdesätter mångfald och erbjuder lika möjligheter 
oavsett kön, ras eller etniskt ursprung, religion eller över-
tygelse, funktionsnedsättning, ålder eller sexuell läggning. 
Solwers-företagen främjar välbefinnande i arbetet och värnar 
sina långvariga traditioner och sin kultur. Ledarutbildning 
anordnas regelbundet och gemensamma kanaler för intern 
kommunikation utvecklas. Varje år träffas dotterbolagens 
verkställande direktörer för en gemensam strategidag och 
under rapporteringsåret anordnades en tvådelad projekt- 
ledarutbildning för experter. 

Coronapandemin återspeglades i Solwers-företagens 
verksamhet. Samtliga företag vidtog nödvändiga försiktig-
hetsåtgärder för att skydda personalen och fortsatte att göra 
det vid behov, samt rekommenderade distansarbete för att 
mildra pandemin.

En puls-undersökning som mäter personalens tillfredsstäl-
lelse genomförs minst en gång om året och år 2022 var 
eNPS* för de finska företagen 42,6. Den snabba enkäten är 
lätt att upprepa utefter behov och de öppna kommentarerna 
från undersökningen bidrar till att förbättra verksamheten. 
Personalens välbefinnande och trivsel är centrala frågor på 
Solwers.

och utvecklas kontinuerligt genom branschutbildning, interna 
workshops och dagligt projektarbete.

Solwers experttjänster omfattar hållbara lösningar för 
byggande med låga koldioxidutsläpp, cirkulär ekonomi, 
förbättring av den biologiska mångfalden och anpassning 
till klimatförändring. Miljöexpertis tillämpas i olika skeden 
av planläggnings-, infrastruktur- och byggprojekt, till exem-
pel genom att utforma naturliga grönområden, återvinna 
byggnadsmaterial och optimera energiförbrukning och mil-
jöpåverkan under en byggnads livscykel. År 2022 tilldelades 
objekt som företagen utformat flera miljöcertifieringar, bland 
annat Svanen-märkningen och RTS-miljöklassificeringen.

Företagens egen verksamhet tar hänsyn till miljöpåverkan, 
och vissa företag har upprättat miljöprogram och -system 
och beräknat den egna verksamhetens koldioxidavtryck.

Socialt ansvar

Att ta hand om vår personal är en viktig del av vårt sociala 
ansvar.  Inga trakasserier eller olämpliga beteenden av något 
slag tolereras i Solwers företag. Gemensamma värderingar 
och etiska riktlinjer utgör grunden för en sund och stödjande 
verksamhetskultur. Varje anställd har ett ansvar att bidra till 
arbetsgemenskapens atmosfär och kollegornas välbefinnan-
de, och goda arbetsmiljökunskaper är en viktig del av dagens 
yrkeskompetens. 

Solwers tar ansvar som ägare och stöttar sina dotterbolags tillväxt och utveckling.

* Employee Net Promoter Score (eNPS), dvs. arbetstagarnas nettorekommendationsindex, visar hur villiga de anställda är att rekommendera 
ett företag som arbetsplats för sina vänner eller kollegor. eNPS ger ett värde mellan -100 och 100, där 0=bra, +20 riktigt bra, +50 utmärkt
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Ansvarsreferens

Hållbara  
lösningar  
i Luleå
Kronan är en ny, hållbar och centrumnära stadsdel i  
Luleå – mitt i naturen. När området är fullt utbyggt år 
2030 kommer närmare 7 000 luleåbor att leva och bo 
här.

Ett exempel på Kronans hållbara lösningar är det öppna 
dagvattensystemet som också har en funktion som 
mötesplats. Genom naturens egna sätt att hantera 
dagvatten minskas översvämningsrisken när klimatför-
ändringar leder till ökade vattenflöden.

Projektet arbetar med att återanvända material inom 
området för att uppnå en både ekonomisk och ekologisk 
hållbarhet. Flera aktörer har valt att certifiera sig eller att 
ha en miljöprofil på sina fastigheter. Många exploatörer 
har solceller på taken samt olika mobilitetslösningar, 
ett krav från projektets sida för att främja ett hållbart 
samhälle.

I projektet bistår Licab med projektledning med huvud-
sakliga uppgiften att planera, driva, samordna och följa 
upp projektets olika faser med samtliga inblandade 
parter. Licab levererar även specialisttjänster inom bland 
annat fastighetsjuridik, mark- och exploateringsarbete. 
Bedömd total investering är 3 miljarder kronor inom 
15 år (infrastruktur, bostäder, lokaler för service och 
handel).
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Ansvarsreferens

Koncept för cirkulär  
ekonomi stimulerar  
byggåtervinning i Kera
En multidisciplinär arbetsgrupp inom Solwers i Finland 
vann med arbetet ”Nextille Levelille” en designtävling 
som Esbo stad ordnade för att hitta koncept för återan-
vändning av byggmaterial och byggnadsdelar i Keraom-
rådet. Det vinnande förslaget erbjuder ett koncept vars 
mål är att lyfta cirkulär ekonomi inom byggandet till en 
ny nivå.

Industrihallarna i Keras industriområde ska avvecklas 
och området erbjuder en möjlighet att återanvända de 
rivna strukturerna till nybyggnation. Kärnan i koncep-
tet är att återvinna pelarbalkstommar av betong och 
hålplattor i hallarna till bärande stommar i nybyggen. 
Hallarnas pelarbalkstomme består av rutor som kan 
staplas efter och bredvid varandra beroende på vad den 
planerade lokalen kräver. Det utrymme som skapas kan 
delas upp i två våningar genom ett nytt mellangolv.

Som exempel skisserade teamet ”Nextille Levelille” upp 
den nya generationens daghem vars miljöpåverkan 
beräknas bli mindre än den från ett daghem som byggs 
av jungfruliga råvaror. Planeringen av den nya generatio-
nens daghem bygger på modularitet, och det är möjligt 
att bygga daghemmets stomme av Kera-hallarnas 

betongpelare och -balkar, hålplattor och de inre skalen i 
ytterväggarnas element. Daghemmet kommer att vara 
kompakt, enkelt och energieffektivt. Det värmeisoleran-
de ytterhöljet byggs med nya strukturer så att byggna-
dens energieffektivitet uppfyller moderna krav.

En inlärningsmiljö som förverkligats enligt principerna 
för cirkulär ekonomi ger dessutom möjlighet att visa 
barnen nya, miljömässigt hållbara metoder för byggan-
de.

I arbetet nyttjades den internationella expertisen från 
olika Solwers-företag. Konceptutvecklingen och idége-
nereringen gjordes gemensamt. Lukkaroinen Arkkitehdit 
Oy, Arkkitehdit Davidsson Tarkela Oy och Arkkitehtitoi-
misto Sabelström Arkitektkontor Oy ansvarade för den 
arkitektoniska utformningen, Insinööritoimisto Pontek 
Oy tillhandahöll den strukturtekniska kompetensen och 
experterna vid det svenska Enerwex AB konsulterades i 
frågor gällande energieffektivitet.

Designtävlingen är en del av projektet Utvecklingsmiljöer 
för hållbar tillväxt (KETO) som finansieras av Europeiska 
unionens REACT-EU Eruf.
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Information 
till aktieägarna

Bolagsstämma

Årsstämman hålls i Helsingfors den 21 april 2023.

Styrelsens förslag till vinstutdelning

Styrelsen föreslår bolagsstämman att en utdelning på 0,073 euro per aktie, dvs. 
totalt 723 799,89 euro, delas ut. från de balanserade vinstmedlen.

Finansiell information år 2023

Halvårsrapporten för januari–juni 2023 publiceras den 31 augusti.

De ekonomiska rapporterna och deras stödmaterial finns tillgängliga på  
https://solwers.com/se/for-investerare/ så fort de publiceras. Med blanketten på 
vår webbplats kan du också prenumerera på Solwers meddelanden (finska/eng-
elska).

Solwers iakttar en tyst period på 30 dagar innan resultat offentliggörs och kom-
menterar inte företagets ekonomiska situation, affärsverksamhet, marknader 
eller framtidsutsikter under denna tid. Under den tysta perioden träffar företagets 
högsta ledning inte investerare, analytiker eller andra marknadsaktörer och ger 
inga intervjuer om företagets ekonomiska situation. 

Solwers Abp:s aktier handlas under handelsbeteckningen 
SOLWERS på marknadsplatsen First North Growth Market 
Finland som upprätthålls av Nasdaq Helsinki Oy.
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Aktieägare Antal aktier %-andel av totalsumman

Finnmap Engineering Oy 3440261 34,8 %

CEB Invest Oy 1007823 10,2 %

Ömsesidiga arbetspensionsförsäkringsbolaget 
Varma

427653 4,3 %

Placeringsfonden Sparbanken Småföretag 375117 3,8 %

Nyström, Stefan 312000 3,2 %

Specialplaceringsfonden Aktia Micro Markka 310281 3,1 %

Sebbas, Leif 286340 2,9 %

Ömsesidiga Arbetspensionsförsäkringsbolaget Elo 280000 2,8 %

Placeringsfonden Fondita European Micro Cap 127526 1,3 %

Cumulant Capital Pohjois-Eurooppa 110000 1,1 %

10 största aktieägarna totalt 6677001 67,6 %

Förvaltarregistrerade aktier 1284804 13,0 %

Övriga aktieägare 1912977 19,4 %

Aktier totalt 9874782 100,0 %

Varav aktier som innehas av företaget 41220 0,4 %

Största aktieägarna 31 december 2022 
Totalt 2 055 aktieägare hade registrerats i aktieägarförteckningen som upprätthålls av Euroclear Finland Oy. Denna siffra 
inkluderar inte förvaltarregistrerade ägare. De 10 största aktieägarna i aktieägarförteckningen vid utgången av räkenskaps-
året finns i tabellen nedan:
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Ansvar

Varför investera i Solwers?

En decentraliserad, unik och 
skalbar affärsmodell som 

fungerar på flera marknader.

Affärsidé
Kontinuerliga 

förvärvsmöjligheter på 
fragmenterade marknader.  

Fokus för förvärv kan anpassas 
till marknadssituationen.

Företagsvärv

Snabb tillväxt med begränsad 
integration. Årlig oorganisk 
tillväxt på +20 procent med 

minimala integreringskostnader.

Tillväxt

Ytterst yrkeskunnig ledning med 
decennier av erfarenhet och 

prestationer inom branschen.

Företagsledning

Varje förvärv ökar kundbasen 
och öppnar möjligheter för nya 

affärer.

Diversifiering

En disciplinerad och beprövad 
förvärvsstrategi. Mycket lönsam 

tillväxt (+10 % EBITA).

Lönsam tillväxt

Ett diversifierat tjänsteutbud, 
verksamhet i två länder och 
ett stort antal små projekt 

balanserar koncernens 
affärsverksamhet och resultat.

Riskhantering
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www.solwers.com
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